
UCHWAŁA NR XXX/268/2013
RADY GMINY STEGNA

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stegna oraz warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 ze zm.) Rada Gminy Stegna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Określa się przystanki komunikacyjne i dworce, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stegna, 
udostępniane operatorom i przewoźnikom, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Stegna, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Id: 9A87E734-A6DC-442B-A194-E0FBA46A2391. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/268/2013 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 31 stycznia 2013 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH I DWORCÓW, 
KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA STEGNA 

 
Lp
. 

nazwa lokalizacja 

1. Stegna – wiata dworcowa i pętla 
autobusowa 

Stegna – plac dworcowy przy ul. Gdańskiej 
( dz. nr 562/33) 

Id: 9A87E734-A6DC-442B-A194-E0FBA46A2391. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/268/2013 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 31 stycznia 2013 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 
KOMUNIKACYJNYCH LUB DWORCÓW, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM 

LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA STEGNA 

§ 1. 

Z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stegna 
mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy w ramach 
wykonywania publicznego transportu zbiorowego. Warunkiem korzystania z tych obiektów jest posiadanie zgody 
Gminy Stegna z uwzględnieniem niżej wymienionych warunków i zasad. 

§ 2. 

Każdy operator lub przewoźnik, który występuje o uzgodnienie na korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych lub dworców zobowiązany jest przedstawić projekt rozkładu jazdy z zaznaczoną linią 
komunikacyjną i przystankami (zestawienie planowanych zatrzymań). 

§ 3. 

Korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców przez wszystkich operatorów lub przewoźników 
następuje z uwzględnieniem następujących niedyskryminujących zasad i warunków: 

1. Korzystanie z przystanków i dworców przez operatorów i przewoźników odbywa się na 

równych prawach; 

2. Korzystanie z przystanków i dworców odbywa się w celu realizacji przewozów na czas 

niezbędny do wsiadania, wysiadania i obsługi pasażerów; 

3. Zabrania się postoju na przystankach lub dworcach za wyjątkiem obsługi linii 

komunikacyjnych, dla których przystanek lub dworzec jest stacją końcową. Warunki i czas 

postoju ustalone są wówczas odrębnie z uwzględnieniem przepustowości w sposób 

nieutrudniający świadczenia usług przez innych operatorów i przewoźników; 

4. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach i dworcach następuje w sposób zapewniający 

bezpieczeństwo pasażerom wsiadającym i wysiadającym; 

5. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach następuje jak najbliżej krawężnika w celu 

poprawy przepustowości oraz umożliwienia wsiadania osobom starszym 

i niepełnosprawnym; 

6. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych operatorów i przewoźników 

uwzględniają wszystkie przystanki komunikacyjne i dworce określone przez organizatora, 

zawierają nazwę operatora lub przewoźnika (ewentualnie dodatkowo logo oraz dane 

kontaktowe) ; 

7. Umieszczanie tablicy z uzgodnionym rozkładem jazdy na słupie lub wiacie przystankowej 

oraz utrzymywanie jej w należytym stanie technicznym należy do właściwego operatora 

lub przewoźnika; 

Id: 9A87E734-A6DC-442B-A194-E0FBA46A2391. Podpisany Strona 1



8. Operatorzy i przewoźnicy każdorazowo powiadamiają Gminę Stegna o zmianach w 

rozkładzie jazdy i ilości przystanków i dworców z których korzystają. 

9. Zabrania się umieszczania na przystankach i dworcach reklam lub innych informacji nie 

związanych z rozkładem jazdy. 

§ 4. 

Gmina Stegna może odmówić zgody na korzystanie z przystanków lub dworców, których jest właścicielem lub 
zarządzającym jeżeli: 

1. Wydanie zgody uniemożliwi lub w znaczny sposób ograniczy korzystanie z przystanków 

lub dworców przez uprawnionych operatorów i przewoźników; 

2. Wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. 

§ 5. 

Gmina Stegna zastrzega sobie prawo do wprowadzenia nowych lokalizacji przystanków, likwidacji bądź 
zmiany dotychczasowych lokalizacji przystanków komunikacyjnych 

Id: 9A87E734-A6DC-442B-A194-E0FBA46A2391. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega szczególności na określeniu przystanków 
komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Na 
podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. 
Nr 5, poz. 13 ze zm.) ustawodawca nałożył na właściwe organy jednostek samorządu terytorialnego obowiązek 
określenia przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad z nich korzystania. Ustalenia te 
następują w drodze uchwały. 

Podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy Stegna umożliwi Gminie Stegna uzgadnianie warunków 
oraz zasad korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych zarządzanych przez 
Gminę Stegna. Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi również podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki 
opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców. 

Id: 9A87E734-A6DC-442B-A194-E0FBA46A2391. Podpisany Strona 1




